Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcelos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@camarapontenova.mg.gov.br

Indicação nº 488/2020

Exma. Sra.

Ana Maria Ferreira Proença

Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova

Nesta.

Senhora Presidente,

O Vereador infra-assinado requer a V. Exa., na forma regimental e ouvida a

Casa, envio de ofício ao Executivo solicitando, no prazo máximo de 15 dias,

informar sobre a disponibilidade de medicamentos na farmácia popular.

Deseja-se saber se há falta e/ou baixo estoque de medicamentos. Em caso

positivo, solicita-se relacionar os medicamentos em falta e/ou que estejam com

baixo estoque apresentando a respectiva justificativa.

A solicitação é uma demanda dos cidadãos pontenovenses que têm apresentado

recorrentes queixas quanto à falta de medicamentos na farmácia popular.

Ponte Nova, 10 de junho de 2020.

Sérgio Antônio de Moura – REPUBLICANOS